

中荷互联网星选超能 2 号重大疾病保险

产品说明书

在本产品说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指中荷人寿保险有限公司。“本合同”指您与我们之间订立的《中荷互联网星选超能 2 号重大疾病保险合同》。

本产品说明书旨在帮助投保人更好地理解产品之用，并演示未来的利益给付，其所载内容仅供客户参考，具体保险合同的内容以该产品条款约定为准。

① 产品基本特征

1.1 保险责任及保单利益

本合同的保险责任分为基本责任和可选责任。投保人可以单独投保基本责任，也可以在投保基本责任的基础上投保可选责任，但不能单独投保可选责任。

（一）基本责任

本合同的基本责任为“首次重大疾病保险金”、“中症疾病保险金”、“轻症疾病保险金”三项保险责任。

1、首次重大疾病保险金：

若被保险人因意外伤害事故或等待期后经我们指定医院的专科医生初次确诊患本合同所定义的重大疾病，我们按本合同基本保险金额给付首次重大疾病保险金。

无论被保险人患一种或多种重大疾病，本项保险金给付均以一次为限。

若投保人在投保基本责任的基础上，选择投保“重大疾病多次给付保险金”、“‘恶性肿瘤——重度’关爱保险金”、“心脑血管特定疾病关爱保险金”中任意一项，则我们在给付本项“首次重大疾病保险金”后，本项责任终止，本合同继续有效。我们将豁免本合同交费期间内的自首次重大疾病确诊日以后本合同的各期保险费。本合同的现金价值自首次重大疾病确诊之日起降低为零，同时“中症疾病保险金”、“轻症疾病保险金”，以及投保人所选择投保的“身故、全残保险金”、“疾病额外保险金”、“少儿疾病保险金”保险责任终止。

若投保人未选择投保“重大疾病多次给付保险金”、“‘恶性肿瘤——重度’关爱保险金”、“心脑血管特定疾病关爱保险金”中任意一项，则我们在给付本项“首次重大疾病保险金”后，本合同效力终止。

2、中症疾病保险金：

若被保险人因意外伤害事故或等待期后经我们指定医院的专科医生初次确诊患本合同所定义的中症疾病，我们按本合同基本保险金额的 60% 给付中症疾病保险金，并豁免本合同交费期间内的自中症疾病首次确诊日以后本合同的各期保险费，本合同继续有效。

每种中症疾病只给付一次，本项中症疾病保险金给付以两次为限，当累计给付达到两次时，本项“中症疾病保险金”责任终止。

若被保险人由于同一疾病原因、同次医疗行为或同次意外伤害事故，确诊患多种本合同定义的中症疾病，我们仅按一种中症疾病给付中症疾病保险金。

3、轻症疾病保险金：

若被保险人因意外伤害事故或等待期后经我们指定医院的专科医生初次确诊患本合同所定义的轻症疾病，我们按本合同基本保险金额的 30% 给付轻症疾病保险金，并豁免本合同交费期间内的自轻症疾病首次确诊日以后本合同的各期保险费，本合同继续有效。

每种轻症疾病只给付一次，本项轻症疾病保险金给付以四次为限，当累计给付达到四次时，本项“轻症疾病保险金”责任终止。

若被保险人由于同一疾病原因、同次医疗行为或同次意外伤害事故，确诊患多种本合同定义的轻症疾病，我们仅按一种轻症疾病给付轻症疾病保险金。

若被保险人因同一疾病原因、同次医疗行为或同次意外伤害事故导致符合本合同所列的“重大疾病保险金”、“中症疾病保险金”、“轻症疾病保险金”、“全残保险金”（若选择投保）中多项责任的给付条件，我们仅承担其中给付金额最高的一项保险责任。

（二）可选责任

本合同的可选责任是在已投保基本责任的前提下可选择的责任，可选责任由投保人在投保时与我们约定，并在保险单上载明。

本合同的可选责任包括“身故、全残保险金”、“重大疾病多次给付保险金”、“疾病额外保险金”、“‘恶性肿瘤——重度’关爱保险金”、“心脑血管特定疾病关爱保险金”、“少儿疾病保险金”六项保险责任。您在投保时可以选择上述一项或多项可选责任。

1、身故、全残保险金：

若被保险人因意外伤害事故导致身故、全残，或等待期后因意外伤害事故以外的原因导致身故、全残，我们按以下约定给付身故、全残保险金，本合同效力终止：

（1）若被保险人在 18 周岁前身故、全残，我们按本合同的现金价值给付身故、全残保险金。

（2）若被保险人在 18 周岁（含）后身故、全残，我们按本合同的基本保险金额给付身故、全残保险金。

若被保险人由于同一疾病原因、同次医疗行为或同次意外伤害事故，确诊同时符合本合同约定的重大疾病定义和全残定义的，我们仅承担给付“首次重大疾病保险金”的保险责任。

2、重大疾病多次给付保险金：

本合同约定的重大疾病分为 A、B、C、D、E 五组。每组重大疾病保险金的给付次数以一次为限，给付后该组重大疾病的保险责任终止。

若被保险人由于同一疾病原因、同次医疗行为或同次意外伤害事故，确诊患多种本合同定义的重大疾病，我们仅按一种重大疾病给付重大疾病保险金。

（1）第二次重大疾病保险金

在我们已按本合同的约定给付首次重大疾病保险金的情况下，若被保险人自首次重大疾病确诊 365 天以后发生意外伤害事故或疾病，并因此导致我们指定的医院初次确诊患除首次重大疾病所属组别以外其他组别中的任何一种重大疾病（无论一种或多种），我们将按本合同基本保险金额的 120% 给付第二次重大疾病保险金，本项“第二次重大疾病保险金”责任终止。

（2）第三次重大疾病保险金

在我们已按本合同的约定给付第二次重大疾病保险金的情况下，若被保险人自第二次重大疾病确诊 365 天以后发生意外伤害事故或疾病，并因此导致我们指定的医院初次确诊患除前述二次重大疾病所属组别以外其他组别中的任何一种重大疾病（无论一种或多种），我们将按本合同基本保险金额的 140% 给付第三次重大疾病保险金，本项“第三次重大疾病保险金”责任终止。

（3）第四次重大疾病保险金

在我们已按本合同的约定给付第三次重大疾病保险金的情况下，若被保险人自第三次重大疾病确诊 365 天以后发生意外伤害事故或疾病，并因此导致我们指定的医院初次确诊患除前述三次重大疾病所属组别以外其他组别中的任何一种重大疾病（无论一种或多种），我们将按本合同基本保险金额的 160% 给付第四次重大疾病保险金，本项“第四次重大疾病保险金”责任终止。

（4）第五次重大疾病保险金

在我们已按本合同的约定给付第四次重大疾病保险金的情况下，若被保险人自第四次重大疾病确诊 365 天以后发生意外伤害事故或疾病，并因此导致我们指定的医院初次确诊患除前述四次重大疾病所属组别以外其他组别中的任何一种重大疾病（无论一种或多种），我们将按本合同基本保险金额的 180% 给付第五次重大疾病保险金，“重大疾病多次给付保险金”责任终止。

3、疾病额外保险金：

本项可选责任包括“重大疾病额外保险金”、“中症疾病额外保险金”、“轻症疾病额外保险金”。

（1）重大疾病额外保险金

自本合同第二个保单周年日当日 24 时起，若被保险人经我们指定医院的专科医生初次确诊患本合同所定义的重大疾病（无论一种或多种），且被保险人确诊重大疾病时已满 18 周岁，未满 65 周岁，我们在给付“首次重大疾病保险金”的基础上，一并给付等值于本合同基本保险金额 80% 的重大疾病额外保险金，本项“疾病额外保险金”责任终止。

（2）中症疾病额外保险金

自本合同第二个保单周年日当日 24 时起，若被保险人经我们指定医院的专科医生初次确诊患本合同所定义的中症疾病（无论一种或多种），且被保险人确诊中症疾病时已满 18 周岁，未满 65 周岁，我们在给付“中症疾病保险金”的基础上，一并给付等值于本合同基本保险金额 20% 的中症疾病额外保险金，本项“中症疾病额外保险金”责任终止。

（3）轻症疾病额外保险金

自本合同第二个保单周年日当日 24 时起，若被保险人经我们指定医院的专科医生初次确诊患本合同所定义的轻症疾病（无论一种或多种），且被保险人确诊轻症疾病时已满 18 周岁，未满 65 周岁，我们在给付“轻症疾病保险金”的基础上，一并给付等值于本合同基本保险金额 15% 的轻症疾病额外保险金，本项“轻症疾病额外保险金”责任终止。

若被保险人于本合同第二个保单周年日当日 24 时前，确诊患本合同所定义的重大疾病、中症疾病、轻症疾病，本项“疾病额外保险金”责任终止。

4、“恶性肿瘤——重度”关爱保险金：

若被保险人等待期后在我们指定的医院初次确诊患本合同所定义的“恶性肿瘤——重度”，自“恶性肿瘤——重度”确诊之日起 365 天以后，在我们指定的医院再次确诊本合同定义的“恶性肿瘤——重度”（无论一种或多种），我们按本合同基本保险金额的 30% 给付“恶性肿瘤——重度”关爱保险金。

本项“恶性肿瘤——重度”关爱保险金给付以三次为限，每次“恶性肿瘤——重度”确诊之日的间隔须至少为 365 天。当累计给付达到三次时，本项“恶性肿瘤——重度”关爱保险金责任终止。

再次确诊的“恶性肿瘤——重度”包括以下情况：

- （1）与前一次“恶性肿瘤——重度”无关的新发“恶性肿瘤——重度”；
- （2）前一次“恶性肿瘤——重度”复发、转移；
- （3）前一次“恶性肿瘤——重度”仍持续存在。

5、心脑血管特定疾病关爱保险金：

若被保险人因意外伤害事故或等待期后在我们指定的医院初次确诊患本合同所定义的“心脑血管特定疾病”，则自“心脑血管特定疾病”确诊之日起 365 天以后，在我们指定的医院再次确诊本合同定义的“心脑血管特定疾病”（无论一种或多种），我们按本合同基本保险金额的 120% 给付心脑血管特定疾病关爱保险金，本项保险责任终止。

“心脑血管特定疾病”包括：较重急性心肌梗死，严重脑中风后遗症，冠状动脉搭桥术（或称冠状动脉旁路移植术），心脏粘液瘤，心脏瓣膜手术，感染性心内膜炎，主动脉手术，严重脑炎后遗症或严重脑膜炎后遗症，严重心肌病，严重的Ⅲ度房室传导阻滞，严重冠状动脉粥样硬化性心脏病。

6、少儿疾病保险金：

本项可选责任包括“少儿特定重大疾病保险金”、“少儿罕见特定疾病保险金”。

（1）少儿特定重大疾病保险金

若被保险人因意外伤害事故或等待期后经我们指定医院的专科医生初次确诊患本合同所定义的少儿特定重大疾病，且被保险人确诊少儿特定重大疾病时未满 18 周岁（不含），我们按本合同基本保险金额的 120% 给付少儿特定重大疾病保险金，本项“少儿特定重大疾病保险金”责任终止。

无论被保险人患一种或多种少儿特定重大疾病，本项少儿特定重大疾病保险金给付均以一次为限。

少儿特定重大疾病种类：

1 白血病	11 严重川崎病
2 淋巴瘤	12 严重脑损伤
3 肾恶性肿瘤	13 全身性（型）重症肌无力
4 艾森门格综合征	14 重症手足口病
5 严重幼年型类风湿性关节炎 （18 周岁前理赔）	15 瑞氏综合征
6 婴儿进行性脊肌萎缩症	16 严重肌营养不良症
7 肝豆状核变性	17 成骨不全症（18 周岁前理赔）
8 严重哮喘（25 周岁前理赔）	18 脊柱裂
9 严重心肌病	19 进行性风疹性全脑炎
10 严重心肌炎	20 重型再生障碍性贫血

（2）少儿罕见特定疾病保险金

若被保险人因意外伤害事故或等待期后经我们指定医院的专科医生初次确诊患本合同所定义的少儿罕见特定疾病，且被保险人确诊少儿罕见特定疾病时未满 18 周岁（不含），我们按本合同基本保险金额的 200% 给付少儿罕见特定疾病保险金，本项“少儿罕见特定疾病保险金”责任终止。

无论被保险人患一种或多种少儿罕见特定疾病，本项少儿罕见特定疾病保险金给付均以一次为限。

少儿罕见特定疾病种类：

1 肺淋巴管肌瘤病	6 范可尼综合征
2 严重获得性或继发性肺泡蛋白质沉积症	7 Menkes 病（门克斯氏综合征）
3 严重多发性硬化	8 严重的先天性 X 因子缺乏
4 小儿球形细胞脑白质营养不良	9 D 型尼曼-匹克病
5 肺孢子菌肺炎	10 热纳综合征

1.2 责任免除

因下列情形之一，导致被保险人身故或全残，发生本合同约定的疾病、达到疾病状态或进行手术的，我们不承担给付保险金和豁免保险费的责任：

- (1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- (2) 被保险人故意犯罪或抗拒依法采取的刑事强制措施；
- (3) 被保险人故意自伤、或自本合同成立或者本合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- (4) 被保险人服用、吸食或注射毒品；
- (5) 被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无合法有效行驶证的机动车；
- (6) 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
- (7) 核爆炸、核辐射或核污染；

因下列情形之一，导致被保险人全残，发生本合同约定的疾病、达到疾病状态或进行手术的，我们不承担给付保险金和豁免保险费的责任：

- (8) 被保险人感染艾滋病病毒或患艾滋病；
- (9) 遗传性疾病，先天性畸形、变形或染色体异常。

发生上述第(1)项情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向被保险人的继承人（除投保人本人外）退还本合同的现金价值。

发生上述第(1)项情形导致被保险人全残，发生本合同约定的疾病、达到疾病状态或进行手术的，本合同终止，我们向被保险人退还本合同的现金价值。

发生上述第(2)项至第(7)项情形导致被保险人身故，或发生上述第(2)项至第(9)项情形导致被保险人全残，发生本合同约定的疾病、达到疾病状态或进行手术的，本合同终止，我们向您退还本合同的现金价值。

其他免责条款

除上述“责任免除”外，本合同中还有一些免除本公司责任的条款，详见产品条款中背景突出显示的内容。

1.3 投保范围

本合同接受的被保险人的投保年龄范围为 0 周岁（须出生满 30 日）至 55 周岁，且须符合投保当时我们的规定。

1.4 保险期间

本合同的保险期间为被保险人终身，自合同生效日的当日 24 时起至被保险人身故时止，保险期间在保险单上载明。

1.5 交费方式

本合同保险费的交付方式为年交、月交；

保险费的交费期间可选择 10 年、15 年、20 年、30 年。

1.6 等待期

本合同生效（或本合同中止后最后复效）之日起 180 天（含当日）的时间为等待期。若在等待期内被保险人身故或全残，或被确诊患有本合同所定义的重大疾病、中症疾病、轻症疾病、

少儿特定重大疾病、少儿罕见特定疾病，我们不承担给付保险金的责任，本合同效力终止，我们将无息全额退还本合同已交纳的保险费。

被保险人因意外伤害发生上述情形的，无等待期限限制。

② 利益演示

王先生今年 30 周岁，为自己投保了中荷互联网星选超能 2 号重大疾病保险，基本保险金额为 300,000 元，缴费期间 20 年，保险期间至终身，选择基本责任，以及身故、全残保险金、重大疾病多次给付保险金、疾病额外保险金、“恶性肿瘤——重度”关爱保险金、心脑血管特定疾病关爱保险金五项可选责任，年缴保费 16,197 元。合同有效期内的保障与利益演示如下表所示：

单位：元

保单年度	年末年龄	当年保费	累计保费	首次重大疾病给付	中症疾病给付	轻症疾病给付	身故、全残给付
1	31	16,197	16,197	300,000	180,000	90,000	300,000
2	32	16,197	32,394	300,000	180,000	90,000	300,000
3	33	16,197	48,591	300,000	180,000	90,000	300,000
4	34	16,197	64,788	300,000	180,000	90,000	300,000
5	35	16,197	80,985	300,000	180,000	90,000	300,000
6	36	16,197	97,182	300,000	180,000	90,000	300,000
7	37	16,197	113,379	300,000	180,000	90,000	300,000
8	38	16,197	129,576	300,000	180,000	90,000	300,000
9	39	16,197	145,773	300,000	180,000	90,000	300,000
10	40	16,197	161,970	300,000	180,000	90,000	300,000
20	50	16,197	323,940	300,000	180,000	90,000	300,000
30	60	0	323,940	300,000	180,000	90,000	300,000
40	70	0	323,940	300,000	180,000	90,000	300,000
50	80	0	323,940	300,000	180,000	90,000	300,000
60	90	0	323,940	300,000	180,000	90,000	300,000
70	100	0	323,940	300,000	180,000	90,000	300,000
76	106	0	323,940	300,000	180,000	90,000	300,000

保单年度	年末年龄	第二次重大疾病给付	第三次重大疾病给付	第四次重大疾病给付	第五次重大疾病给付	豁免保费	重大疾病额外给付
1	31	0	0	0	0	307,743	0
2	32	360,000	0	0	0	291,546	0
3	33	360,000	420,000	0	0	275,349	240,000
4	34	360,000	420,000	480,000	0	259,152	240,000
5	35	360,000	420,000	480,000	540,000	242,955	240,000
6	36	360,000	420,000	480,000	540,000	226,758	240,000
7	37	360,000	420,000	480,000	540,000	210,561	240,000
8	38	360,000	420,000	480,000	540,000	194,364	240,000
9	39	360,000	420,000	480,000	540,000	178,167	240,000

10	40	360,000	420,000	480,000	540,000	161,970	240,000
20	50	360,000	420,000	480,000	540,000	0	240,000
30	60	360,000	420,000	480,000	540,000	0	240,000
40	70	360,000	420,000	480,000	540,000	0	0
50	80	360,000	420,000	480,000	540,000	0	0
60	90	360,000	420,000	480,000	540,000	0	0
70	100	360,000	420,000	480,000	540,000	0	0
76	106	360,000	420,000	480,000	540,000	0	0

保单年度	年末年龄	中症疾病额外给付	轻症疾病额外给付	“恶性肿瘤——重度”关爱给付	心脑血管特定疾病关爱给付	年末现金价值
1	31	0	0	0	0	1,200
2	32	0	0	90,000	360,000	2,619
3	33	60,000	45,000	90,000	360,000	4,323
4	34	60,000	45,000	90,000	360,000	12,858
5	35	60,000	45,000	90,000	360,000	21,891
6	36	60,000	45,000	90,000	360,000	31,437
7	37	60,000	45,000	90,000	360,000	41,508
8	38	60,000	45,000	90,000	360,000	52,122
9	39	60,000	45,000	90,000	360,000	63,303
10	40	60,000	45,000	90,000	360,000	75,084
20	50	60,000	45,000	90,000	360,000	229,893
30	60	60,000	45,000	90,000	360,000	277,518
40	70	0	0	90,000	360,000	312,408
50	80	0	0	90,000	360,000	356,526
60	90	0	0	90,000	360,000	378,513
70	100	0	0	90,000	360,000	377,358
76	106	0	0	90,000	360,000	300,000

注：

- 现金价值自首次重大疾病确诊之日起降低为零。

③ 犹豫期及退保

3.1 犹豫期

自您签收本合同之日起，有十五日的犹豫期。在此期间请您认真审视本合同，如果您认为本合同与您的需求不相符，您可以在此期间提出解除本合同，我们将退还您所支付的全部保险费。

解除本合同时，您需要填写解除合同通知书，并提供您的保险合同及有效身份证件。自我们收到您解除合同的通知书时，本合同即被解除，合同解除前发生的保险事故我们不承担保险责任。

3.2 解除合同（退保）

本合同成立后，您可以解除本合同（简称退保），请填写解除合同通知书并向我们提供下列证明和资料：

（1）保险合同；

（2）您的有效身份证件。

自我们收到解除合同通知书的当日 24 时起，本合同终止。您在犹豫期后解除本合同的，我们自收到解除合同通知书之日起 30 日内向您退还本合同的现金价值。

您在犹豫期后解除合同可能会遭受一定损失。

现金价值指保险单所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的、由我们退还的那部分金额。保单年度末的现金价值会在保险合同上载明，保单年度内的现金价值，您可以向我们咨询。

考虑到保单平均承担的本公司经营支出、保险责任对应的成本以及客户提前终止保单导致本公司的损失，我们从所交的保险费中扣除了相关费用。因此，您在犹豫期后退保会遭受一定的损失。解除合同后，您会失去原有的保障。

温馨提示：

本产品说明书仅供参考，具体内容以《中荷互联网星选超能 2 号重大疾病保险合同》为准。本产品的条款您可以在我们的官方网站进行查询，或扫描产品条款首页的二维码，在中保协“中国人身保险产品信息库”进行查询。

投保人声明：

本人已认真阅读并理解本产品说明书和以上利益演示。